МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) гтдп
№ 11-1289/23
от 03.11.2023

ПРИКАЗ

№ |0 " -/Л- /elS

О перечне тем выпускных квалификационных работ, предлагаемых
студентам Института 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ,
предлагаемых студентам очной формы обучения, для проведения
государственной итоговой аттестации во второй половине весеннего семестра
2023-2024 учебного года

№
п/п

Тема выпускной квалификационной работы

1.1. По направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»,
направленность «Организация внешнеэкономической
деятельности»
1.1.1. Внешнеэкономический комплекс России в начале XXI века:

тенденции и перспективы развития.
1.1.2. Государственное регулирование импорта в практике зарубежных

стран и России.
1.1.3. Государственное регулирование экспорта в практике

зарубежных стран и России.
1.1.4. Валютное регулирование и валютный контроль при экспорте и

импорте: мировая практика и опыт России.
1.1.5. Мировой рынок природного газа и Россия: возможные сдвиги.
1.1.6. Мировой рынок золота и место России на этом рынке.
1.1.7 Порядок перемещения драгоценных камней и металлов при

импорте в Российскую Федерацию.
1.1.8. Россия и глобальные инфраструктурные проекты Китая
1.1.9. Разработка стратегии выхода предприятия на рынок Китая

(сфера деятельности предприятия по выбору студента).
1.1.10. Роль логистики во внешнеэкономической деятельности фирмы

(на примере отдельных компаний по выбору студента).
1.1.11. Международная логистика в России в условиях санкций.
1.1.12. Влияние санкций на отрасль логистики в России и мире.

2

1.1.13. Международная торговля услугами как социально-
экономический фактор развития внешнеэкономической
деятельности.

1.1.14. Эволюция внешнеторговых связей России с развивающимися
странами (на примере страны/стран по выбору студента).

1.1.15. Влияние членства ВТО на внешнеэкономическую деятельность
России.

Основание: служебная записка заведующего Кафедрой 83 с резолюцией
директора Института 8.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной деятельности Матьяша В.А.

И.о. ректора В.А. Матьяш